Alamus, obsecro, augeamusque alimentis spiritalibus spiritum, ut magnus quandoque factus et corporalia tanquam minima parvifaciens, nullam in partem ob corporis impetum e sua sede declinet! Ascendamus in altam mentis speculam infimo corporis pulvere derelicto! Tunc divina propius, humana procul spectabimus; illa maiora quam consueverint videbuntur, ista minora; quapropter diligentes illa et ista negligentes neque stulti amplius erimus neque miseri, sed sapientes iam atque beati.

Valete.

Vi prego, alimentiamo e accresciamo lo spirito con alimenti spirituali cosicch  divenuto grande prima o poi e considerando le cose corporali cos  di poco conto, in nessuna parte si distacchi dalla sua sede per le pressioni del corpo! Ascendiamo verso l'alta vetta della mente dopo aver lasciato la polvere insignificante del corpo! Allora guarderemo pi  da vicino le cose divine, pi  da lontano le cose umane; quelle sembreranno pi  grandi di come erano abitualmente, queste pi  piccole; perci  diligenti verso quelle e neglienti verso queste, non saremo pi  stolti n  miseri, ma gi  sapienti e beati.

Saluti.

Nullus incontinens potest sapiens esse

Marsilius Ficinus philosophis et sophistis s. d.

Inter omnes animae vires, quae in cognoscendo versantur, supremae sunt intellectus et ratio, infimae vero gustus et tactus, hae quidem ad naturam descendunt maxime corporalem, illae vero ad incorpoream ascendunt substantiam atque divinam. Quisquis igitur his omnibus simul servire contenderit, nimirum frustra contendet. Neque enim supremorum radiis illustrabitur, quisquis infimorum tenebris se prorsus immerserit. Neque infimorum ridiculis auscultabit illecebris, qui vera supremorum bona gaudiaque gustaverit. Non attinget animus rationes rerum verissimas, quae sunt a corporibus separatae, nisi ipse seipsum tum morum purgatione, tum speculationis intentione a corpore separaverit. Nullius existimabit quae tempori subiiciuntur in terris, qui coelum ipsum iam possidet, ipsamque (ut ita dicam) metitur aeternitatem. Mitto quod quemadmodum oculi rubra quadam ophtalmia¹ laborantes vel amara lingua, nihil nisi rubrum sentiunt vel amarum, sic animus, qui ob diuturnum amorem obsequiumque circa corporea iam quasi corporalis evasit, quae divina sunt vel nulla esse putabit omnino, vel saltem corporea iudicabit. Mitto quam libero et quam diuturno opus sit ocio ad occultissimas rerum rationes investigandas. Nihil autem magis servile, nihil magis negotiosum² atque sollicitum cogitari potest, quam anxia eius vita qui sensibus tanquam Dominis fervit et pluribus et insanis. Ac dum tyrannis insipientibus mancipatur, sapientiae insuper profitetur obsequium.